Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 27.09.2017                                                                                               № 5573

О проведении штабной тренировки по гражданской обороне
на территории городского округа г. Бор
В соответствии с Поручением Правительства Российской Федерации от 12.04.2017г. №РД-П4-219сс в рамках Всероссийской тренировки по гражданской обороне провести с органами местного самоуправления с 4 по 6 октября 2017 года штабную тренировку по теме: «Организация выполнения мероприятий по гражданской обороне в условиях возникновения крупномасштабных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Российской Федерации».

В целях качественной подготовки и своевременного проведения мероприятий по тренировки выполнить мероприятия:

1. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г. Бор (Е.Н. Дорощенко) разработать и утвердить до 27 сентября 2017 года «План проведения штабной тренировки по гражданской обороне на территории городского округа г. Бор и провести расчет сил и средств для их проведения.
2. Руководителям объектов экономики (независимо от форм собственности) отработать вопросы организации управления при выполнении мероприятий по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуации и пожаров согласно плану тренировки.

3. Руководителям спасательных служб округа, руководителям звеньев муниципального звена ТП РСЧС округа отработать вопросы по вводным поступившим из Главного Управления МЧС РФ по Нижегородской области во время проведения тренировки.

4. Руководителю филиала ООО «Тубор» (А.В. Александров) подготовиться и провести тренировку согласно вводной (пожар на территории предприятия).

5. Назначить руководителем по проведению штабной тренировки заместителя главы администрации А.В. Федорова, заместителем руководителя по проведению штабной тренировки начальника МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г. Бор» Е.Н. Дорощенко.
6. Штаб по проведению тренировки организовать на базе ЕДДС городского округа г. Бор.

7. Организовать группу контроля за ходом проведения штабной тренировки в составе:

- Е.Н. Дорощенко, начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г. Бор»

- А.В.Будилин, начальник ЕДДС МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор;

- С.О.Корженевский, заместитель начальника по пожарной безопасности МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор».
8. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить  размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации                                                                    А.В. Мочкаев
Е.Н. Дорощенко
т. 8(831 59)9-91-17